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 پیشگفتار مترجم
 

سفه اخلاق در جامع  شته      ۀفل سیاري از ر سبت به ب سفی ما ن سیار کم اقبالتر بوده     فل صی این حوزه ب ص هاي تخ
سی      شورهاي انگلی ست، در حالی که در ک سفه اخلاق     ا شورها فل ست. در این ک ضیه عکس این ا ور به ط زبان ق

شته  صی   عام و ر ص شترین اقبال برخوردارند و تولیدات    هاي تخ شکی، به طور خاص از بی تر آن بویژه اخلاق پز
ست که در      علمی در این زمینه ست. جالب توجه ا سیار چشمگیر ا ها چه به لحاظ کمی و چه به لحاظ کیفی ب

شان می جامعۀ ما حتّی پزشکان بیشتر از فیلسوفان به فلسفه اخلاق علاقه       ف، دهند. بنده که به دلایل مختلن
 ام.تر دیدهام تقریباً در همۀ موارد پزشکان را مشتاقدست کم در ده سال گذشته، با هر دو دسته مرتبط بوده

سازمان      ست  ستاد محترم جناب آقاي دکتر احمدي ریا شمار   » سمت «البته ا ستثناهاي این حکم به  از ا
هاي ثابت در تهران تشکیل شد، ایشان یکی از پایه   1378لاصدرا که در خرداد  المللی مروند. در کنگرة بینمی

مباحث فلســفه اخلاق بودند. جاناتان دنســی، از فیلســوفان اخلاق برجســته معاصــر، در کنگره حاضــر بود و  
گفتگوهایی هم میان ایشان و آقاي دکتر احمدي صورت گرفت. پس از کنگره بنده فرصت را غنیمت شمرده،     

سی (دلایل اخلاقی) را براي چاپ به  ترجم شنهاد کردم. جناب آقاي دکتر احمدي  » سمت «ه کتاب مهم دن پی
غرب نیاز بیشــتري وجود دارد. به همین دلیل ترجمه فرمودند که به کتاب درســی در زمینۀ اخلاق در تفکر 

 هاد گردید.که با باورهاي بتده در این زمینه بیشتر همخوانی داشت، براي چاپ پیشن 1کتاب حاضر
این کتاب به شــهادت اســتاد صــاحبنظر جناب آقاي ملکیان، نســبت به کتابهاي درســی موجود به زبان  

 برتریهاي فراوانی دارد.  ند،اانگلیسی که براساس باورهاي دیگري نوشته شده
ستان   سید.  1379کار ترجمه در تاب صی که جناب آقاي دکتر احمدي و     2به پایان ر سبب عنایت خا به 

ستار          شتند، کار یافتن ویرا سفه براي ویرایش این اثر دا ضو محترم هیأت علمی گروه فل سرکار خانم عارفی، ع
قابل به درازا کشید، سرانجام خود خانم عارفی قبول زحمت فرموده، براي آراستگی کار بسیار کوشیدند. بنده       

 نهایت سپاسگزارم.اند بیو سروران دیگري که در انتشار این کتاب مؤثر بوده از این دو بزرگوار
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از مثالهاي نویسـنده با مثالهایی که در فرهنگ ما مأنوسـتر اسـت عوض و این موارد در    لازم اسـت ذکر شـود که در ترجمه، برخی    2
 داخل قلاب آورده شده است.
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 مقدمه
 

همیشــگى میان دو نگرش  این کتاب درآمدى به فلســفه اخلاق اســت. براى این مقصــود یک بحث محورى و
کنند نگرش کسانى قرار دارد که کم و بیش فکر مى سوکند. در یکمطرح مىکاملاً متعارض را در باب اخلاق، 

شه    کنیم کهما در جهانى زندگى مى ساس ما چگونه اندی هایمان هیچ ارزش عینى در آن وجود ندارد. بر این ا
سب مى  را راجع سات، نیازها و امیال   به ارزش اخلاقى ک سا ستیم، در   کنیم؟ ما چون مخلوقاتى با اح خاص ه

 دهیم. بنابراین منشــأ ارزش درنامطلوب نشــان مى برابر برخى افعال واکنش مطلوب و نســبت به بقیه واکنش
نگرش همراه است که هیچ حقیقت اخلاقى وجود ندارد. به دلایلى که در این  با این اًخود ماست. این نظر طبع

 شود.نده مىگرایى خواآشکار خواهد شد، این نگرش به اخلاق، معمولاً ناشناخت کتاب
ارزشــهاى اخلاقى را باید در جهان  اندگرایان اخلاقى قرار دارند که مدعىگرایان، واقعدر برابر ناشــناخت

توانیم آنها را کشـــف کنیم. اینکه چیزى اخلاقا درســـت یا مى ما هک یافت و اینکه حقایق اخلاقى وجود دارد
 ست.نی ه چگونگى احساس ما نسبت به آن وابستهگویند، بگرایان مىآنچه ناشناخت نادرست باشد، خلاف

خطّ مقدم فلسفه اخلاق   اى گرفته و اکنون درجان تازه اًاى کهن است اخیر هر چند این مناقشه، مناقشه  
سیارى از مطالبى که در این باره وجود   سفانه ب ست. در نتیجه این کتاب    قرار دارد. متأ شکل ا دارد پیچیده و م

ست بر نه تنها همچون درآمدى  سفه اخلاق به نحو عام، که به عنوان راهنمایى براى این حوزه ابهام  ا آفرین فل
 جدید هم هست. فلسفه

صرف      ست که  ضر این ا شد و هیچ معرفت  اًهدف کتاب حا سفى قبلى را پیش  درآمد یا مقدمه با  فرضفل
سفه مى     نمى سال اول فل شجوى  شاید این کتاب بهره ببرد بل تواند ازگیرد. نه تنها دان  که عموم خوانندگان و 

 توانند از آن استفاده کنند. کنند مىجلد توجه مى افرادى هم که فقط به مطالب روى
شعوف          صطلاحات فنّى م صان دیگر از به کار بردن ا ص سوفان همچون متخ شوند، اما من با آنکه  مى فیل

ــیده ــت از به کار بردن آنها پرهیزکوشـ ام، بویژه اگر برخى را مطرح کرده کنم، ناچار ام تا آنجا که ممکن اسـ
ست        خواننده بخواهد تا آنجا با این شود که پس از خواندن این کتاب، از عهده فهم منابع د شنا  صطلاحات آ ا

صطلاحى  را که مطرح مى برآید. مراقب بوده اول ضیح دهم. من بر   ام که هر ا صى       شود تو شخ ساس تجربه  ا
صطلاحاتى که تازه  دانم که به خاطر آوردن معناىخودم مى شده    ا شنا  شوار  با آنها آ ایم در دفعات بعد غالبا د

شکل    ست. یک راه حل براى این م ست. اما واژه واژه ا ضارى هم دارند. آنها این  نامهنامه ا ها علاوه بر منافع، م
ن گرایش ای توان در یک یا دو جمله فراچنگ آورد.    دهند که یک نظر پیچیده را مى    را ترویج مى عقیده خطا  

کنیم، اما در نتیجه بحث بعدى پیراسته و   شود که نظرى را در آغاز فقط توصیف  آمیزتر مىبویژه آنگاه مخاطره
شود کجا اصطلاحى براى   ام که در آن مشخص مى تحلیلى را برگزیده نامه، نمایهتکمیل شود. من به جاى واژه 

 ته یا کجا توضیح کاملى براى آن آمده است.و بعدا کجا مورد حمله و دفاع قرار گرف اولین بار آمده
نه، ها در این زمیماهیت نوشته  ام. با توجه بهدر انتهاى هر فصل، براى مطالعه بیشتر پیشنهادهایى کرده    

موضوع از این قرار است. ارجاعات در متن به روش تاریخ    ام که کجاهابرخى از آنها کاملاً دشوارند، اشاره کرده  
 توان یافت.مراجع را در انتهاى کتاب مى امـ مؤلفّ است. تم
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شخصیت، آن طور که در این کتاب  سرانجام باید سخنى هم راجع به قهرمانان در این بحث بگویم. هر دو
ا گرایان یگاه به تمام آرائى که در طول این کتاب به ناشــناختهیچ اند. هیچ شــخص واحدىاند، ترکیبىآمده
لایلى به د گرایان صادقتر است،  شده، قائل نبوده است. این بخصوص در مورد ناشناخت    داده  گرایان نسبت واقع

شکل فعلى     گرایى اخلاقى در این اواخرکه ارزش دارد آنها را به اجمال بیاورم. واقع ست و به  شده ا اش، احیاء 
ــبتا کوتاهى دارد. (البته نیاکان         ــته که    محترم فراوانى دارد.) بنابراین آنقدر زم    تاریخچه نسـ ان از آن نگذشـ

.  است  هایى وجود دارد که این امر در حال وقوعهاى رقیب تقسیم شود، هر چند نشانه   فرقه گسترش یابد و به 
بیشــترین شــباهت را به این  گرایانبراى آنها که با اثر جان مک داول آشــنا هســتند، آشــکار اســت که واقع 

 فیلسوف دارند.
ــناخت ــت.   رایج بوده، و از آن هنگام [تاکنون] 1930گرایى از دهه در مقابل، ناش ــیار تغییر کرده اس بس

شان دهم که این جریان چگونه از بیان خام     شتم ن ست دا اى. جى. ایر به  3زبان، حقیقت و منطقدر کتاب  دو
 یافته است. از آراء مؤلفّان فراوانى در پیگیرى این بسط استفاده شده است. آموزه پخته سایمون بلک برن، بسط

ام که چه این ســؤال بوده ام، کمتر دلواپسچند در توضــیح مکاتب رقیب از مآخذ بســیارى بهره برده هر
شده است یا نه، بلکه بیشتر دلمشغول بسط این        کسى چه چیزى گفته و اینکه آیا سخن آنها درست تفسیر     

ــند، بوده به نظر مى  ترین وجهى که براهین به ثمر بخش   ام ومراجع را نیاورده  ام. بنابراین در متن کتاب  رسـ
سیارى از        امترجیح داده ست که مآخذ ب ضرورى این کار، آن ا شد. نتیجه  ست با شه  متن یکد  هایم معرفىاندی

شنهادهایى براى      سمت پی ستى در ق شوند (هر چند این کا شتر، تا حدى جبران مى  ن شاید ا  مطالعه بی ز شود). 
سانى که  شه  این بدتر، از دیدگاه آنها (ک ضع    هایى را از آنها گرفتهاندی شد که دفاعها و توجیهات موا ام) این با

شن نگاه دارم. از همه این افراد،   نمى آنها ذکر براى هر دوى این  شود، زیرا لازم بوده خطوط بحث را کاملاً رو
 خواهم.حذفهاى ضرورى پوزش مى
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